stentus: qd eū non possit satiare: Sic prudens pte/
plator vidēs aliquid bonum in creatura: debet cor suu
eleuare in creatorē. Verbi gratia: Videns pulchritu
dinē sidēz: floz: arborz: &c. dicat ita se: Si illa tā de/
lectabilia sūt: O qptū delectabilis & desiderabilis est
creator taliū: Quia quicqd ē pfectoīs ī causato: hoc
excellēti⁹ ē in causa: & ē excellētissime: ī excellētissima
& vniuersalissima causa. Sic hō vidēs hoiez virtuo
sū: caritatiū & piū &c. dicat intra se: Si riuul⁹ iste est
ita laudabilis: q̄sta laude dign⁹ est fons & origo eius:
Et sic exaltet dominū p excellētiā in superlativo: di
cēs sibi hāc tabulam: semp pmittendo O: pro eleua
tione. Et in fine: Deus pater & dñe: p reuerētia: Sic
dicēdo p̄ alphabetū:

Amantissime.

Benignissime.

Clementissime.

Dulcissime.

Excellentissime.

Fidelissime.

Bloriosissime.

Honoratissime.

Innocētissime.

Karissime.

Largissime.

Vitissime.

Nobilissime.

Omnipotentissime.

Preclarissime.

Quietissime.

Rectissime.

Sufficiētissime.

Cutissime.

Utilissime.

Xpianissime deus
pater et dñe.

De via oratiua Hugonis

Capitulum decimum tertium.

Hoc in meditatiōib⁹ exardestit ignis de/
otionis: tūc assurgit in allocutionē dilecti:
per viā oratiuam. Et capio hic orationem:

non solum p petitoria: sed genialiter p laudatoria hym-
nidica: et sic de alijs. Unde homo non eodem modo sem-
per afficitur circa dilectum suum: Sed nunc petit aliquid
ab eo: nunc laudat in hymnis et psalmis et canticis: nunc
admiratur venerando: nunc adorando: nunc benedicit aut
glorificat: nunc gratias agit: confitebitur: extollit: et superexal-
tat. Debet aut oratio esse breuis: nisi ex affectu pre-
dat. Brevis sunt verba: sed longa sunt affectum. Unde
versus. Si cor non orat: lingua in vanum laborat. De
breuitate orationis: dicit sanctus Benedictus: In regula:
quod debet esse breuis: nisi ex affectu pretendat. Et de hoc
in vitiis patrum habet: quod quidam patrum docuit disci-
pulis orare hec verba. Qui creasti me: sicut sis et vis:
miserere mei. Et dominus Thayss qui petivit a patre orationem.
Qui ille ait. Dic: Qui creasti me: miserere mei. Unde
Ioannes Gerson ponit tantum tales et similares breues
orationes: O piissime pater: miserere paucule creature
tue. Idem. O summa bonitas: recordare quod pro me salu-
guine tuum effudisti: non sinas me perire.

De modis attendendi in psalmodia.

Primus modus attendendi est: attendere ad sensum ver-
borum: et id elicere sensum spirituale. Verbigratia. Per
David intelligendo ipsum: pro Soli: pro diabolus: pro Hierusa-
leme: super celestem civitatem. Secundus modus attendendi est:
statuendo se mentaliter ad certum locum: ne mes inde eu-
get: et coaptet quantum valet sensum psalmi ad id quod ibi
gestum est. Verbigratia. Unum psalmum ad locum annuntia-
tionis: quasi videat angelum descendenter ad cubiculum
Beate virginis Marie: et dicente: Ave gratia plena
e. Et cum eo multitudinem angelorum psallentium: quoniam qui-